РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«06» марта 2024 года № 95

Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Ремонт автомобильных дорог»

В соответствии со статьями 43, 54 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 5 пункта 5 статьи 11 и пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», согласно постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 января 2019 года № 95 «Об установлении порядка разработки муниципальных программ муниципального образования «Светлогорский городской округ», их формирования и реализации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорского городского округа»:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Ремонт автомобильных дорог» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Туркину О.В.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» www.svetlogorsk39.ru.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 12 января 2024 года.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»	                                              В.В. Бондаренко

	Приложение

	к постановлению администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «06» марта 2024 года № 95

	ПЛАН

	реализации муниципальной программы "Ремонт автомобильных дорог"

	на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.

	Код основного мероприятия муниципальной программы
	Код направления расходов
	Исполнитель мероприятия муниципальной программы
	Основное мероприятие муниципальной программы/направление расходов/мероприятие муниципальной программы
	Показатели выполнения основного мероприятия муниципальной программы/направления расходов/мероприятия муниципальной программы
	Сумма финансового обеспечения по годам реализации, тыс. руб.

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Плановое значение
	2024
	в том числе:
	2025
	2026

	2024 год
	2025
	2026

	2024
	Срок реализации

	областной бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	12
	13

	x
	x
	x
	Всего по программе
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	26 070,73
	1 371,85
	22 698,89
	22 698,89

	01
	х
	х
	Реализация мероприятий по капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах территории Светлогорского городского округа
	Протяжённость автомобильных дорог, приведённых в соответствие нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	км
	1,18
	х
	1
	1
	10 247,95
	0,00
	8 261,82
	8 261,82

	01
	84520
	х
	Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах территории
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	10 247,95
	0,00
	8 261,82
	8 261,82

	01

	Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Тюменская в г. Светлогорске Калининградской области
	Протяжённость автомобильных дорог, приведённых в соответствие нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	км
	0,27
	30.12.2024
	0
	0
	6 723,38

	0,00
	0,00

	01

	Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
	Грейдирование автомобильной дороги по ул. Окружной в г. Светлогорске Калининградской области
	Протяжённость автомобильных дорог, приведённых в соответствие нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	км
	0,5
	30.12.2024
	0
	0
	486,37

	0,00
	0,00

	01

	Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
	Грейдирование автомобильной дороги по ул. Светлой в г. Светлогорске Калининградской области
	Протяжённость автомобильных дорог, приведённых в соответствие нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	км
	0,09
	30.12.2024
	0
	0
	234,55

	0,00
	0,00

	01

	Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
	Грейдирование автомобильной дороги по ул. Березовой в п. Приморье Калининградской области
	Протяжённость автомобильных дорог, приведённых в соответствие нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	км
	0,24
	30.12.2024
	0
	0
	703,65

	0,00
	0,00

	01

	Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
	Оценка технического состояния и паспортизация дорог
	Комплект документов
	шт
	1
	30.12.2024
	0
	0
	2 000,00

	0,00
	0,00

	01

	Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
	Грейдирование автомобильной дороги по ул. Берёзовой в г. Светлогорске Калининградской области
	Протяжённость автомобильных дорог, приведённых в соответствие нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	км
	0,08
	30.12.2024
	0
	0
	100,00

	0,00
	0,00

	01

	Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
	Капитальный ремонт автомобильных дорог в г. Светлогорске Калининградской области
	Протяжённость автомобильных дорог, приведённых в соответствие нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	км

	1
	1

	8 261,82
	8 261,82

	R1
	х
	х
	Региональный проект "Региональная и местная дорожная сеть"
	Протяжённость автомобильных дорог, приведённых в соответствие нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	км
	0,8

	1 385,71
	1 371,85
	0,00
	0,00

	R1
	S1230
	x
	 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1 385,71
	1 371,85
	0,00
	0,00

	R1

	Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
	Капитальный ремонт дороги по ул. Ясных Зорь в г. Светлогорске Калининградской области
	Протяжённость автомобильных дорог, приведённых в соответствие нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	км
	0,8
	30.12.2024
	0
	0
	1 385,71
	1 371,85
	0,00
	0,00

	02
	х
	х
	Обеспечение эффективного управления финансами в области строительства, экспертиза проектной документации
	Комплект документации
	ед
	1
	30.12.2024
	1
	1
	14 437,07
	0,00
	14 437,07
	14 437,07

	02
	84240
	МБУ «Отдел капитального строительства Светлогорского городского округа»
	Субсидия на финансовое обеспечение муниципального задания на предоставление муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере капитального строительства
	Комплект документации
	ед
	1
	30.12.2024
	1
	1
	14 437,07
	0,00
	14 437,07
	14 437,07

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж

Е Н И Е

«

06

»

марта

20

2

4

года №

95

Об утверждении

плана реализации

муниципальной программы

«

Ремонт автомобильных дорог

»

В соответствии со стат

ьями

43, 54 Федерального закона 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

на основании

статьи 179

Бюджетного кодекса Российской

Федерации,

подпункта 5 пункта 5

статьи 11

и пункта 2 статьи 6 Федерального

закона от 28

июня 2014 года № 172

-

ФЗ «О стратегическом планировании в Российской

Фе

дерации»,

согласно постановлению

администрации муниципального

образования «Светлогорский городской округ» от 25 января 2019 года №

95

«Об установлении порядка разработки муниципальных программ

муниципального образования «Светлогорский городской округ», их

формирования и реализации»

, руководствуясь

Уставом муниципального

образования «Светлогорского городского округа»

:

1. Утвердить

план реализации

муниципальн

ой

программ

ы

«

Ремонт

автомобильных дорог

»

согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

«Светлогорский городской округ» Туркину

О.В.

3

.

Р

азместить

настоящее распоряжение

на официальном сайте

администрации муниципального образования «Светлогорский городской

округ»

www.svetlogorsk39.ru

.

4

. Настоящее

распоряж

ение вступает в силу

с момента

его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с

1

2

января 20

24

года.

Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

В.В.

Бондаренко

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   Калининградская область   Администрация муниципального образования  «Светлогорский городской округ»        Р А С П О Р Я Ж   Е Н И Е     « 06 »   марта  20 2 4   года №   95       Об утверждении  плана реализации  муниципальной программы  « Ремонт автомобильных дорог »      В соответствии со стат ьями   43, 54 Федерального закона 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании  статьи 179   Бюджетного кодекса Российской  Федерации,  подпункта 5 пункта 5  статьи 11   и пункта 2 статьи 6 Федерального   закона от 28  июня 2014 года № 172 - ФЗ «О стратегическом планировании в Российской  Фе дерации»,  согласно постановлению   администрации муниципального  образования «Светлогорский городской округ» от 25 января 2019 года №   95  «Об установлении порядка разработки муниципальных программ  муниципального образования «Светлогорский городской округ», их  формирования и реализации» , руководствуясь   Уставом муниципального  образования «Светлогорского городского округа» :       1. Утвердить  план реализации  муниципальн ой   программ ы   « Ремонт  автомобильных дорог »  согласно приложению.   2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  первого заместителя главы администрации муниципального образования  «Светлогорский городской округ» Туркину   О.В.   3 .  Р азместить  настоящее распоряжение  на официальном сайте  администрации муниципального образования «Светлогорский городской  округ»   www.svetlogorsk39.ru .   4 . Настоящее  распоряж ение вступает в силу   с момента   его подписания и  распространяется на правоотношения, возникшие с  1 2   января 20 24   года.         Глава администрации   муниципального образования   «Светлогорский городской округ»                                                    В.В.   Бондаренко